Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Великооктябрьская средняя общеобразовательная школа

Приказ

от   31.01.2022                                                         № 28

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

в 2021- 2022 учебном году

       В соответствии с приказом отдела образования Администрации

Фировского района от 27.12.2021 года №105 «О сроках и местах подачи

заявлений для участия в итоговом собеседовании по русскому языку для

выпускников 9 классов и об утверждении порядка проведения итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах в общеобразовательных

организациях на территории Фировского района в 2022 году»

приказываю:

1. Провести 09.02.2022 года итоговое собеседование по русскому языку в

9-х классах (далее Итоговое собеседование).

2. Определить время начала Итогового собеседования – 9.00 часов.

Продолжительность проведения Итогового собеседования для каждого

участника составляет в среднем 15-16 минут.

3. Назначить Левашева Алексея Григорьевича,  заместителя директора по

УВР, ответственным за проведение Итогового собеседования.

4. Левашеву Алексею Григорьевичу, заместителю директора по УВР:

- подготовить и направить в отдел образования Администрации

Фировского района аудиозаписи и материалы проведения Итогового

собеседования в срок до 12.00 10.02.2022 года;

 - 09.02.2022 года провести инструктаж под роспись со всеми учителями,

задействованными в организации и проведении Итогового

собеседования;

  - обеспечить информирование обучающихся 9-х классов и их

родителей о результатах проведения Итогового собеседования в срок до

26.02.2022 года;

- не позднее 08.02.2022 года провести распределение участников

Итогового собеседования по аудиториям, распределить работников,

привлекаемых к проведению Итогового собеседования, по аудиториям;

- обеспечить информационную безопасность при получении и

использовании материалов Итогового собеседования.

    5. Создать комиссию по подготовке и проведению Итогового собеседования

в составе:

   - Левашев Алексей Григорьевич, заместитель директора по УВР,

ответственный организатор Итогового собеседования;

   -  Балуева Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы,

методист;

  -      Бужина Татьяна Сергеевна, учитель, организатор вне аудитории;

   - Федорова Светлана Алексеевна, учитель начальных классов,

технический специалист;

   -     Череповская Галина Николаевна, медиа-специалист;

  6. Создать комиссию по проверке на Итоговом собеседовании:

   -  Кириллова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы,

организатор-собеседник;

   -  Балуева Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы,

учитель-эксперт;

-  Кириллов Александр Николаевич, учитель биологии, организатор-

собеседник;

   -  Кормилицына Ольга Александровна, учитель русского языка и

литературы, учитель-эксперт;

   - Федорова Светлана Алексеевна, учитель начальных классов,

технический специалист;

  -     Череповская Галина Николаевна, медиа-специалист, технический

специалист.

7. Череповской Галине Николаевне, медиа-специалисту, обеспечить

техническое оснащение аудиторий для проведения Итогового

собеседования 08.02.2022 года, обеспечить информационную безопасность.

8. Штаб проведения итогового собеседования разместить в каб. № 304.

9. Задействовать кабинеты № 308, 309 для проведения итогового

собеседования по русскому языку.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.